
 

Tento projekt je spolufinancován z prostředků Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci 

Národního programu životního prostředí, výzva č. NPŽP 7/2020 - NPZP_5.1.B,   

v rámci programu „Pakt starostů a primátorů pro klima a energii“ 

Prioritní oblast: 5. Životní prostředí ve městech a obcích 

Hlavní aktivita: 5.1.B - Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 

Registrační číslo: 1200700003 

 

 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
Zadavatel:  
název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
IČO:   00297534 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné 
zakázce malého rozsahu na služby, zadávané mimo režim zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního 
města Karviná“ 

 
 
Dotaz zájemce 

Dobrý den, 
rádi bychom vznesli námitku proti požadavku na technický kvalifikační předpoklad:"2 služby, jejichž předmětem bylo 
vypracování strategického dokumentu v oblasti životního prostředí obsahující analytickou, návrhovou a implementační 
část v hodnotě alespoň 500 000,00 Kč bez DPH" 
Jako zpracovatel několika SECAPů (mezi jinými i pro hl. město Praha) se cítíme pro plnění služby, která je předmětem 
tohoto ZŘ, dostatečně kvalifikováni, nicméně výše uvedenou podmínku nesplňujeme. Proto toto kritérium chápeme jako 
diskriminační. Navrhujeme tuto podmínku ze ZD odstranit nebo požadované služby, jejichž předmětem bylo vypracování 
strategického dokumentu v oblasti životního prostředí více specifikovat, příp. vysvětlit jejich nutnost pro úspěšné 
zpracování zakázky, která je předmětem tohoto ZŘ. 
Předem děkujeme za vyřízení. 
 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu zájemce 

Zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikaci jsou stanoveny s ohledem na druh a rozsah plnění 
přiměřeně.  
Požadavek na technickou kvalifikaci není záměrně blíže specifikován, právě z toho důvodu, aby nedošlo 
k neúmyslnému omezení hospodářské soutěže. 
Zadavatel akceptuje reference na dvě jakékoliv služby, jejichž předmětem bylo vypracování strategického 
dokumentu v oblasti životního prostředí obsahující analytickou, návrhovou a implementační část v hodnotě 
alespoň 500 000,00 Kč bez DPH, realizované v posledních 3 letech. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 107 438,00 Kč bez DPH. Stanovený finanční limit referenční 
zakázky nedosahuje ani 50% této hodnoty. 
 
V Karviné 
 
 
 
 

…………..…………………………......................................... 
                                                                                                                                      Miroslav Švancar, administrátor VZ 

 
 


		2021-11-26T11:40:32+0100
	Miroslav Švancar




